i
TYP MR 175

ERSATZTEIL-LISTE

0n-6Uen?e LINTORF BEZ. DUSSELDORF

Nr.1/52 - Ausgabe 1.2, 52




VORBEMERKUNGEN:

MR 175 —1
Die Ersafzteil-Liste ist fir die Hoffmann-Motorrad-Typen MR 175—2, Serie 1
MR 175—2, Serie 2 zuzammengestellt.

Unterschiedsmerkmale sind:

Type MR 175—1:

Motor mit 3-Gang-Geiriebe - Stahlrohrrahmen mit drei angeschweiten Motorbefestigungslaschen
Riicklicht kombiniert mit Rickstrahler - Bremsnaben ,,Hoffmann* in Stahlausfihrung.

Type MR 175—2, Serie 1:

Motor mit 4-Gang-Getriebe « Stahlrohrrahmen mit zwei angeschweiBten und einer losen Motor-
befestigungslasche « Riicklicht kombiniert mit Rickstrahler und Bremslicht mit Schalter + Brems-
naben ,,Hoffmann¢ in Stahlausfihrung.

Type MR 175—2, Serie 2:

Motor mit 4-Gang-Getriebe - Stahlrohrrahmen mit zwei angeschweiBten und einer losen Motor-
befestigungslasche - FuBbremsiibertragungswelle von links nach rechts - Riicklicht kombiniert mit
Rickstrahler und,Bremslicht mit Schalter . Bremsnaben ,,Hoffmann‘ in Leichtmetallausfiihrung.

Die Liste ist in 9 Gruppen und 26 Untergruppen iibersichtlich eingeteilt. Gruppenverzeichnis siehe Seite 5.

Wir unterscheiden bei den Ersatzteil-Bestellnummern zwei Nummerngruppen:
a) Die sechsstellige Bestellnummer, z. B. ,,171000¢¢ (Rahmen fir Typ MR 175 —2, Serie 2),
b) Bestellnummer fir DIN-Teile,z.B.,,M8 x 55DIN%31bl**(Sechskantschraube firTankbefestigung).

In Spalte ,,Stiick /Maschine® sind unter den entsprechenden Typen die Stickzahlen der Teile aufgefiihrt, die
fir eine Maschine des entsprechenden Typs benotigt werden.

BESTELLUNG VON ERSATZTEILEN:

Esisﬁn Ihremeigensten [nteresse,wenn SienurOriginal-,Hoffmann-Ersatzteile
verwenden. Dadurch haben Sie die Gewdihr, daB nureinwandfreie Teile zum Einbau gelangen.

Die Bestellung ist zu richten an:

b@ﬁlmﬂ-wee ERSATZTEILABTEILUNG

LI NT OTZRF B E Z. D U S S ELD OTZ RF

Folgende Punkte bitte beachten:

© Genaue Bezeichnung und Bestellnummer angeben.
© Angabe der Stiickzahl.
© Genaue Anschrift mit Postleitzahl; bei Bahnversand Stationsbezeichnung.

© Bei Bestellung von lackierten Teilen ist stefs die Farbe anzugeben. Falls keine Farbe
angegeben, wird in schwarzer Ausfihrung geliefert.

© Ersaizteile, deren Einzelpreis unter 0,10 DM liegt, werden nur in einer Mindestzahl von
10 Stiick abgegeben.

O Bei Bestellung von Kolben und Kolbenringen ist die gewiinschte UbergréBe anzugeben.
© Teleskopgabelteile werden nur im Rahmen der im Katalog aufgefihrien Einzelteile geliefert,

© Alle Zuschriften, die sich auf Ersaizieile beziehen, sind getrennt von anderen Mitteilungen
zu halten. Bei Riickfragen ist stets auf die betreffende Auftragsnummer bzw. Rechnungs-
nummer Bezug zu nehmen.




GRUPPENVERZEICHNIS fir Typ MR 175-1; MR 175-2, Serie 1; MR 175=2, Serie 2

Nr. Gruppe Untergruppe Gruppe
1 Fahrgestell Rahmen - Kippstdnder |
. Hinterradfederung - Schutzblech fir Hinterrad -
2 Einbauteile - Hinterfahrgestell . L, 1l
Gepdcktrdger
3 Anbauteile - Vorderfahrgestell VYorderradgabel - Schutzblech fir Yorderrad i
< Lenker Lenker: Bowdenzige %
) Nabe fiir Vorderrad - Nabe fir Hinterrad - Felgen
5 Laufrdder . N
und Speichen
6 Sattel und Tank Sattel - Tank Vi
: . Baftterie - Scheinwerfer - Ricklicht - Signalhorn -
74 Elektrische Ausristung Vil
Tachometeranlage
8 Motor und Kraftibertragung Motor - Auspuffanlage - Kette und Verkleidung Vil
9 Zubehor Werkzeug - Pumpe - Nummernschild - LenkerschloB IX

Gruppen-
verzeichnis



Gruppe 1

FAHRGESTELL:

M8 < 55DIN931bl.
M8 > 50DIN931bl.

Sechskantschraube fir Schallddmpferhalterung
Sechskantschraube fiir Hinterradfederung

101000 by
171602 /
S e 6o
101610 i 01063
i 6K7
:
% 6
e |
g dl
101820
6
Gruppe1 FAHRGESTELL:
Stiick / Maschine % r: .
Eingebaut in Maschine
Bestell-Nummer Teilbezeichnung Tl
—1 | —2 | —2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr. GI"Uppe
Rahmen: I
1010 00 Rah MRS (300 T D i Poa B it 1 — — — 170 000
17 11 00 RAHITENS & & & -0 o o = 5w & & Eewes — 1 — — 174000
17 1000 Rahfii€hic: e v v 5 5 5 58 5 v v o o0 0 0w — | — 1 — 175 000
M8 < 55DIN931bl. Sechskantschraube fiir Tankbefestigung . . . . 1 1 1
M8DIN934bl. Mutter . . . o000 1 1 1
ABDIN127 Federring . .. . . . . . . . . ... ... 1 1 1
171022 Hintere Lasche fir Motorbefestigung . . . . . — 2 2
M8 < 60DIN931bl. Sechskantschraube fiir Motorbefestigung 3 4 4
M8DIN934bl. Mutter . 0 0 0oL 3 4 4
ABDIN127 Federring . . . . . . . . . . . ... ... 3 4 4
M8 = 75DIN931bl. Sechskantschraube fiir Sattelbefestigung . . . . 1 1 1
MB8DIN934bl. Muotter . . . . L L0 1 1 1
8ADIN127 Federring . . . . . . . . .. .. ... .. 1 1 1
5 30DINT471 Kegelkerbstift . . . . . . . . . . . . . . 2 2 2
M6 < 15DIN9S31bl. Sechskantschraube fiir Schutzblech, oben . . . 2 2 2
M6DIN934 Federring . . . . . . . . . ... ... .. 2 2 2
M6 < 15DIN931bl. Sechskantschraube fiir Schutzblech, unten . . . 1 1 1
MéDIN9S34bl. MUTEE 5 28 ¢ % 8 % 8 2 2 s w o e . 1 1 1
A6DIN127 Federring . . . . . . . . .. . ... ... 1 1 1
M8 < 15DINS31bl. Sechskantschraube fiir Signalhornhalter 1 1 1
M8,4DIN925bl, Sehelbe o v v v 5 5 8w e e e w e 1 1 1
M8BDIN934bl. DT T s SR I WU 1 1 1
M8DIN127 FEABFRIAG 5, covvme &% o 'x w soomom & & & 2 4 & 1 1 1
2 2 2
2 2 2
4 4 4

M8,4DIN125bl.

Scheibe




Gruppe 1

FAHRGESTELL:

Bestell-Nummer

Teilbezeichnung

Stiick / Maschine

Eingebaut in Maschine

bis
Fahrgest.-Nr.

ab

Fahrgest.-Nr.

M8DINS34bl.
A8BDIN127

1010 61
1010 62
M10,5DIN125
M10DIN9%17
53¢ 30DIN1471
1010 63
1010 64
101610
1016 15
101616
101617
171617

M6,4DIN1T25bl.

1,8 x15DIN94
20 x12DIN471
M6K7
M21DIN125bl.
1716 02

17 16 06
1716 07
5x25DIN1471
171618
M6DIN934
M6,4DIN125
M6K7

Mutter
Federring .

FuBrastenachse.
FuBrastenhebel

Scheibe .

Mutter :
Kegelkerbstift .
FuBrastenachsrohr .
FuBrastengummi . o
FuBbremshebel, komplett .
Riickholfeder
Bremszugstange .
Rédndelmutter

Druckstick for Bremsrickdruckfeder .

Scheibe .

Splint . ;

Segerring™.. . . . .
Druckschmierkopf .

Scheibe .
Achse fir FuBbremshebel, kompleft
FuBbremshebel, komplett .
FuBschalthebelmuffe

Kegelkerbstift - . Soam s 5 'a
Schraubendruckfeder K-Nr. 53 .
Mutter

Scheibe . 1,
Druckschmierkopf .

Typ MR 175
—1 —12 —2
Serie 1 | Serie 2

4 4

4 | 4

1 1

2 2

2 2

2 2

2 7

1 1

2 2

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1 s
e o e [ g
— 1
1 1 1
— — 1
S e
—_ s 1
= | 2k 4
— — 2

| | 2222 2P, &

v




Gruppe1 FAHRGESTELL:

Stiick / Maschine . & 5
Bestell-Nummer Teilbezeichnung Tre MR 115 e
—1 —2 —12 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr, | Fahrgest.-Nr.
Kippstdnder:

101810 Kippstdnder . 1 1 —
5% 30DIN1471 Kegelkerbstift . 2 2 2 I
101818 Kippstdanderlagerrohr ! 1 1 —
101819 Rickholfeder zum Klppstunder 1 1 —
1018 20 Kippstdinderhalterung. . . 1 1 —
1018 21 Bandfeder, vorn . 1 1 — III
101822 Bandfeder, hinten . . 1 1 —
Mé < 20DIN931bl. Sechskantschraube fir Klppstanderhulterung 1 1 1
M6DIN315bl. Fligelmutter . T N 1 1 1 IV
Mé6,4DIN125bI. Scheibe . . 1 1 1 :
1018 23 Schraubendruckfeder K Nr 37 1 1 1 .

E v
171810 Kippstdnder . . . . G @ B B % % — E — 1
171819 Rickholfeder zum Klppsmnder b e — = 1
1718 20 ) Kippstdnderhalterung. . . . . . . . . . . . — — 1
17 18 21 Bandfeder,vern . . . . . . . . . . . . .. - s 1
1718 22 Bandfeder, hinten . . . . . . . . . . . .. — — 1

11




Gruppe 2 EINBAUTEILE - HINTERFAHRGESTELL:

32 DIN 1440

@ &)

104801
———

102050

104500—

i
102073

EYYoTet

. i

1 ey
162025 102047

!
104502

TYE MR175-2
SERIEZ

‘o




Gruppe2 EINBAUTEILE - HINTERFAHRGESTELL:

Stiick / Maschine . . R
Bestell-Nummer Teilbezeichnung Trp M Sk dor
—1 | —2 2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Hinterradfederung:

1120 00 Hinterradfederung, komplett 1 1 1

1020 11 Fihrungsstiick, links 1 1 —

102012 Fihrungsstiick, rechts . 1 1 —

1720 11 Fihrungsstiick, links — — 1

172012 Fiihrungsstiick, rechts . — — 1

102013 Fihrungsbichse 4 4 4

M6K7 Druckschmierkopf . 2 2 2

1020 30 Schutzkappe, oben . 2 2 2

1020 33 Schutzkappe, unten . 2 2 2

1020 37 FGhrungsrohr 2 2 2

20<1,2DIN471: Segering . . . . 4 4 4

10 20 34 Gummischutzbalg 2 2 2

10 20 25 Gummipuffer 2 2 2

32DIN1440 VerschluBscheibe 2 2 2

1020 41 Kettenspanner, komplett 2 2 2

M8DIN1440 Scheibe . .. B 2 2 2

M7DIN934 Mutter T 4 4 4

1020 21 Schraubendruckfedern 155 kg . 2 2 2

1020 22 Schraubendruckfedern 35 kg 2 2 2

Schutzblech fiir Hinterrad:

10 45 00 Hinterradschutzblech, komplett 1 1 1

10 45 02 Strebe . 2 2 2

M6DIN934bl. Mutter 2 Diwt D

M6DIN315chr. Fligelmutter . 2 2. 2

M6,4DIN125bl. Scheibe . . 2 2 2

13




Gruppe2 EINBAUTEILE - HINTERFAHRGESTELL:

Stiick / Maschine

Eingebaut in Maschine
Bestell-Nummer Teilbezeichnung Top MR 175
M P ) —12 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
M8 < 15DIN931bl. Sechskantschraube . . 2 2 2
MB8DIN934bl. Mutter e g . RAC B 0 SRU e 2 P 2
A8DIN127 FEdEPEING = 4 i v w v o v o e im0 o m s 2 2 2
Gepdcktrdger: oot
10 48 01 Gepdcktrdger, komplett 1 1 1
10 48 11 Gepdckirager . . . . . . . . 1 1 1 11
10 48 04 Stitze fir Gepdckirdger, links . 1 1 1
10 48 05 Stitze fur Gepdcktrdger, rechts 1 1 1
M6 > 12DIN931bl. Sechskantschraube . . 4 4 4 IV
Mé6DIN934bl. Mutter 4 4 4
A6DIN127bI. Federring . 4 4 4
v

15




Gruppe 3 ANBAUTEILE - VORDERFAHRGESTELL:

102627

16

TGE?E? 1&56:’@ 1{}%&54

M6 £ msss

10263

1

102553

i et

102552

02550

Gruppe3 ANBAUTEILE - VORDERFAHRGESTELL:

Bestell-Nummer

Teilbezeichnung

Stijick / Maschine

—1

Typ MR 175
—12 —2
Serie 1 | Serie2

Eingebaut in Maschine

bis
Fahrgest.-Nr.

ab
Fahrgesi.-Nr.

10 26 00

1026 21
102622
10 26 23
10 26 24
1026 25
10 26 26
10 26 27
10 26 28
10 26 29
10 26 34
10 26 30
10 26 31
1026 32
10 26 33
10 25 50
10 25 55
10 25 56
10 25 57
10 25 51
10 25 52
102553
10 25 54

Vorderrad-Teleskopgabel:

Vorderrad-Teleskopgabel (VDB) mit Steversatz,

25w, kemplet o -« + 5 2 wwe ¢ 5 3o 2 o4
Schraube zur Achshalterung . . . . . . . .
Hutmutter, verchromt. . . . . . . . . . . .
Unterlegscheibe, verchromt . . . . . . . . .
Oberes Schutzrohr, komplett, rechts . . . . .
Oberes Schutzrohr, komplett, links . . . . . .
Unteres Schutzrohr, komplett . . . . . . . .
©berfjoel « 5 ey v 2 v 2 v @w 2 8 3 3 8
Unterjoch, komplett . . . . . . . . . . . .
Lenkerstitze . . . . . . . . . . . .. ...

Schraube zur Lenkschnalle, verchromt . . . .
Unterlegscheibe zur Lenkerschnalle . . . . .
Schraube zur Lenkerstitze. . . . . . . . . .
Federring zur Lenkerstitze . . . . . . . . .
Steuversatz, komplett . . . . . . . .. . ..
Staubkappe zum Steversatz . . . . . . . . .
Unterlegscheibe zur AbschluBmutter . . . . .
AbschluBmutter . . . . . . . . . . . . L.
Staubmanschette . . . .
Schlauchbinder, lang . . . . . . . . . . ..
Schlauchbinder, kurz . . . . . . . . . . ..
Druckschmierkopf . . . . . . . . . . . ..

NN =G Q PR ONNERNNRNE =2 2022 N =

R RNN=S QAN NNNMNNN=S 2SS 2 o=

PR RNN=S 2 D R RPNRNNNR= == =000 =

17

IV




Gruppe 3

ANBAUTEILE:- VORDERFAHRGESTELL:

Stick [ Maschine

Eingebaut in Maschine

Bestell-Nummer Teilbezeichnung e
—1 =3 | —3 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr, | Fahrgest.-Nr.
Schutzblech fiir Vorderrad:

10 3501 Vorderradschutzblech T R R 1 1 1
103505 Vordere Strebe zum Vorderradschutzblech fir

VDB-Gabel T, 2 2 2
10 35 06 Hintere Strebe zum Vorderradschutzblech, kom-

plett fir VDB 1 1 1
Mé 3 20DIN931bl. Sechskantschraube . . 2 2 2
M6 < 15DIN931bl. Sechskantschraube . . 2 2 2 -
M5 < 12DIN931bl. Sechskantschraube . . 6 6 6
M6DIN934bl. Mutter 4 4 4 IV
A6DIN127 Federring . 4 4 4
M5DIN9%34bl. Mutter 6 6 6
M5,2DIN125 Scheibe . 6 [3 6 v
AS5DIN127 Federring . 6 6 6

19




Gruppe 4 LENKER:

20

12153

|
11863

Gruppe 4 LENKER:

EEm

Stiick [ Maschine

Eingebaut in Maschine

Bestell-Nummer Teilbezeichnung TapR
—1 —12 —2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Lenker:

851040 Lenker ,,H%, komplett. . . . . . . . . . .. 1 1 —
8510 41 Lahker; Raelkt = o % woowm s s o ¢ & 2 e i@ o 1 1 s
40 40 Kupplungshebel . . . . . . . . . . . . .. 1 1 —
21 56 Scharnierschraube fir Kupplungshebel 1 1 —
21 81 Scharnierschraube fir Handbremshebel. . . . 1 1 —
21 57 Sehlifzmuter. « s vow e w w5 % 5 s e s 2 2 —
121 53 Gummigriffe . . . . . . .. ... .. 2 2 —
40 36 Handbremshebel . . . . . . . . . . . . .. 1 1 —
123 47 Gasschaltrah® « « 2 v = e 5 v 4 5 % 5 5w s 1 1 =
118 65 Befestigungsschelle . . . . . . . . . . . .. 2, 2 —
110 84 Platte fir Handgriff, komplett . . . . . . . . 1 1 —
103800 Lenker ,,HM%, komplett . . . . . . . . . . 1 1 1
103801 LEnIBEEBHE = & o & w5 e % & 5 @ a5 1 1 1
10 38 02 Bremshebel ,,M*, komplett . . . . . . . . . 1 1 1
10 3803 Kupplungshebel ,,M*, komplett . . . . . . . 1 1 1
10 38 04 Drehgriff ,,M* mit Gummitberzug . . . . . . 1 1 1
10 38 05 Gummifestgriff ,M"“ . . . . . . . . . . .. 1 1 1
AM4 x 6DINB6 Halbrundschraube fir Abblendschalter . . . . 2 2 2
10 38 06 Gummiiiberzug fur Drehgriff . . . . . . . . 1 1 1
10 38 07 Handbremshebellagerung . . . . . . . . . . 1 1 1
10 38 08 Kupplungshebellagerung . . . . . . . . . . 1 1 1
10 38 09 Handbremshebel ¢ « ¢ wow o o 5 2 5 5 w25 1 1 1
10 3900 Kupplungshebel Gk sl mow O A B W 1 1 1
10 39 01 Gleitstein for Drehgriff . . . . . . . . . . . 1 1 1
103902 AbschluBkappe fir Drehgriff . . . . . . . . 1 1 1

21

IV



Gruppe 4 LENKER:

Stiick / Maschine

Eingebaut in Maschine

* Bowdenziige werden in Uberldnge geliefert und missen
angepaBt werden.

Bestell-Nummer Teilbezeichnung Lk o
—1 —2 2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Bowdenziige:
17 60 30 *Bowdenzug fiur Kupplung 1 1 1
17 90 20 *Bowdenzug fir Gas . ’ 1 1 1
17 90 40 *Bowdenzug fir Handbremse 1 1 1

23




Gruppe 5 LAU FRADER: Naben fir Typ MR 175—1; und MR 175=2, Serie 1

1@35223 103208 6202 104213 108209 18@319 103207
000 ® 0= O8O0 OO0 em
B 0E0r 1080 10409 207 103208
a“ﬂif*’ . M6KF

Ly
J

i — g i
{ : i i »
10376 105251 105226
o 1 _
105202 106245 03212 104242
104215 | 0y 104209 10210
O O O = 06 0 00
i eeth 08213 i :
% Gl ioene 104701 it el
=—§}§ o ol = ==
Wosr e 10w 6204
e Be 00 = @
i _ o
WO OMaes 0kess 061

0k

- ol 104245 104251 04247
24

(=




Gruppe 5 LAUFRADER: Naben fir Typ MR 175—2, Serie 2

wzsz

" q7iue .

7200 174308

e 164221 2542%3 ey Gf‘*ﬁ:
h207 - .
e : @ ® ] @ @
b3 . mﬁﬁ 104066
1047261
1ymse.

o ADk2

WiehS: - AIORT - mtn i et 174220

26

Gruppe 5 LAUFRADER:

. Stiick [ Maschine . ; ;
Bestell-Nummer Teilbezeichnung Tre MR 175 Firgenan T Madtne
it | =2 | 2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Nabe fir Vorderrad:  (Abbildung Seite 24)

1032 30 Vorderrad-Bremsnabe ,,Hoffmann‘ mit Achse,

190 Ig (Stahlausf.) . . . . . . . . . . .. 1 1 —
103202 Nabenk&rper . . . & o5 v v v« « 5 0w 1 1 —
10 42 09 Haltescheibe . . . . . . . . . . . . . .. 2 2 —_
_—— Ring-Rillenlager 6202 . . . . . . . . . .. 2 2 —
104210 Dichischeibe . . . . . . . . . . . . . . .. 2 2 —_
10 3207 Dichtungskappe . . . . . . . . . . . . .. 2 2 —
10 32 08 Filzring . . . . . . . . .. ... 2 2 —
104213 Distanzrohr . . . . . . . . . . . . . . .. 1 1 —
103212 Bremsdeckel . . . . . . . . . . . . . .. 1 1 —
MeK7 Druckschmierkopf . . . . . . . . . . . .. 1 1 —
103217 Bremshebel . . . . . . . . . . . . . ... 1 1 —
1042 42 Bremsschlossel v « v ¢ v www ¢ 8 8 2 8 a5 1 1 ——
B10DIN127 Federfing « « « + + v & wonow s 5 5 5 5 5 = 1 1 —
M10DIN934 Sechskantmutter . . . . . . . . . . . . .. 1 1 —_
10 42 44 Bremsbacken mit Belag . . . . . . . . . .. 2 2 e
10 42 45 Bremsbelag . - « = « v, o ow v v v 4. s 2 2 —
10 42 46 Rohrniet . . . . . . . . . .. ... .. 14 14 —
10 42 47 Bremsbackenfedern. . . . . . . . . . . .. 2 2 —
103223 Laofrinigs = o w 5 8 ¢ 8 ¢ @%@ 2 8 % % 5 1 1 —
103224 Innere Mutter . . . . . . . . . . L. L. 2 2 —_—
1032 26 Achsmutter for VDB-Gabel . . . . . . . . . 2 2 —
1032 31 Achse 190 Ig fir VDB-Gabel . . . . . . . . 1 1 —
17 3300 Vorderrad-Bremsnabe ,,Hoffmann*’, Leicht-

metallausf. . . . . . (Abbildung Seite 26) — e 1
17 42 01 Nabenkérper, komplett . . . . . . . . . . . — — 1

27




Gruppe 5 LAUFRADER:
Stuck / Maschine h ) .
Bestell-Nummer Teilbezeichnung MRS Finocboutin Maschine
—1 —12 —12 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
_—— Ring-Rillenlager 6004 —_ — 2
42 x1,75DIN472 Segering — — 2
17 42 08 Dichtungskappe — — 2
17 4209 Filzring . . . — — 2
17 4210 Distanzrohr . — — 1
17 42 05 Bremsdeckel — —_ 1
17 42 28 Bremsschlissel . — — 1
17 42 30 Bremshebel — — 1
B10DIN127 Federring . — — 1
M10DIN934 Mutter e — — 1
10 42 43 Bremsbacke mit Belag — — 2
1042 45 Bremsbelag . — — 2
DIN74628F Rohrniet 3,2 % <8 — — | 14
10 42 47 Bremsbackenfeder . —_ — 2
M6K7 Druckschmierkopf . — — 1
17 33 06 Achse = — 1
17 33 07 Hilse, rechts — = 1
17 3308 Distanzring :. — —_ 1
17 33 09 Hilse, links . — — 1
17 3310 Staubkappe . = — 1
17 4212 Scheibe — — 2
10 42 61 Achsmutter — — 1
Nabe fir Hinterrad: (Abbildung Seite 24)
10 42 00 Hinterrad-Bremsnabe ,,Hoffmann*, Stahlausf.,
fur Kette Y, 1/, . . . . . . . . . . .. 1 — —
10 43 00 Hinterrad-Bremsnabe ,,Hoffmann*, Stahlavsf.,
fir Kette 1/, % 3/ . — 1 —
29
Gruppe 5 LAUFRADER:

Bestell-Nummer

Teilbezeichnung

Stiick / Maschine

—1

Typ MR 175

—2 | —2
Serie 1 " Serie 2

Eingebaut in Maschine

bis ab
Fahrgest.-Nr, | Fahrgest.-Nr.

10 42 02

10 42 08

10 42 09
104210
104213
104215
35:<1,5DIN472
10 42 21
1043 21

10 42 29

47 x1,75DIN472
1042 30

10 42 31
1042 36
MéK7

1042 38

10 42 42
B10DIN127
M10DIN934
10 42 44
1042 45

10 42 46

10 42 47
1042 50
1042 55

Nabenk&rper

Kupplungsring .

Haltescheibe 5o
Ring-Rillenlager 6202 .
Dichtscheibe . .

Distanzrohr .

Deckscheibe .

Segering . . . . . . . . . ..
Bremstrommel fir Kette '/, 1/, .
Bremstrommel fir Kette 1/, 5%/, .
Dichtscheibe . S
Ring-Rillenlager 6204 .

Segering

Filzring .
Bremsdeckel
Dichtungskappe
Druckschmierkopf .
Bremshebel .
Bremsschlissel .
Federring . i
Sechskantmutter . .
Bremsbacken mit Belag .
Bremsbelag . . . .
Rohrniet .-
Bremsbackenfeder .
Steckachse

Achshilse . .

-
..A_\N_p.NM_\..\_\._\_\_\_‘..A_\..\_xE PN S N S I C I G . Ny

|
|

—
_\._\.NA.\)N._\_\_LAA—\—A._\_\_L._‘A—\I [ S

31




Gruppe 5

LAUFRADER:

Bestell-Nummer

Teilbezeichnung

Stiick / Maschine

Typ MR 175
—1 —2 | Serie2
Serie —3

Eingebaut in Maschine

bis ab
Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.

10 42 56 Laufring 1 1 —_
10 42 57 Distanzrohr . 1 1 —
10 42 66 Zwischenscheibe . 2 2 re
10 42 58 Mutter M 20 x1 2 2 —
10 42 59 Hiilse . . 1 1 _
10 42 60 Zwischenstiick . 1 1 —
10 42 62 Dichtungskappe 1 1 —
10 42 63 Filzring . 1 1 —
10 42 61 Achsmutter . .. 1 1 —_—
17 42 00 Hinterradnabe, Hoffmann* fkﬁ;,m'x;‘f;;ﬁ'fghrg') — — 1
17 42 01 Nabenkérper, komplett . . = A5 1
it Ring-Rillenlager 6004 — s 2
—_——— Ring-Rillenlager 6005 — —_ i
42 x1,75DIN472 Seeger-Ring . — — 2
.52 2DIN472 Seeger-Ring . . — = 1 e Bl
17 42 08 Dichtungskappe — — 2
17 4209 Filzring . ... — — 2
17 4210 Distanzrohr . — — 1
17 42 05 Bremsdeckel — sy 1 =i
17 42 28 Bremsschlissel . — — 1
17 42 30 Bremshebel . . . . . . . . . . . .. —_ = 1 VII
B10DIN127 Federring . . . — — 1
M10DINS34 Mutter % o5 — — 1
10 42 43 Bremsbacke mit Belag . . . . . . . ... — | = 2 VIl
10 42 45 Bremsbelag . — — 2
DIN74628F Rohrniet 3,29 x8 . . . . . . . . .. .. — — | 14
1042 47 Bremsbackenfedern. — — 2 IX
33
Gruppe5 LAUFRADER:
Stiick / Maschine Eingebaut i 2
Bestell-Nummer Teilbezeichnung TR g " Maschine
—1 —2 —12 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
M6K7 Druckschmierkopf . — — 1
17 42 25 Steckachse — — 1
17 4213 Achshiilse . — — 1
352 DIN1541 Unterlegscheibe — — 2
10 42 58 Mutter zur Hilse . . — — 2
17 42 07 Zwischenstick . — —_ 1
17 42 06 Hulse . — — 1
10 42 61 Achsmutter CIEs — — 1
16 42 04 Kupplungsgegenstiick — — 1
17 4211 Distanzring — — 1
17 4212 Scheibe . — — 2
17 42 20 Kettenrad . — — 1
BeDIN127 Federring . . . . . . . . . .. — — 6
M6 < 10DIN933 Sechskantschraube . . . . . . . . . . . .. — — 6
16 42 21 Staubkappe . . . . . . — — 1
16 42 06 Dichtungskappe 52 . . — — 1
16 4210 Filzring 52 & 8 8 o = — 1 vl
10 42 36 Dichtungskappe 48 . . . — — 1
10 42 30 Filzring 48 & - — 1
Felgen und Speichen:
10 40 01 Tiefbettfelge 19 % 2,25 fir 36 Speichen M 3,5 . 2 2 2
10 40 02 Glatte Speiche M 3,5 x 185, verchr. bzw. verzinkt 72 72 —
17 40 02 Glatte Speiche M 3,5 x 200, verchr. bzw. verzinkt — — 72
10 44 03 Speichennippel M 3,5, verchr. bzw. vernickelt 72 72 72

35



Gruppe 6 SATTEL UND TANK:

105215

175210

P

B

17521

36




Gruppe 6 SATTEL UND TANK:

Stiick [ Maschine . . 5
Bestell-Nummer Teilbezeichnung Tap-AHIES i
- _ —2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgesi.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Sattel:

105210 Schwingsattel, komplett mit Federn, Bolzen und

Muttern . . FR e T 1 1 —
10 5211 Lagerbiichse fiir Saﬂel ...... 4 4 4
105212 Distanzbiichse . 1 1 1
105213 Hutmutter fiir Saﬂelfeder . 2 2 —
105214 Hakenzugfeder mit Bolzen und Mu’rfer 2 2 —_
10 5215 Satteluntergestell . 1 1 —
17 5210 Schwingsattel (Fr.), komplett — — 1
17 5211 Federgummi . F G — — 1
M8 x 80DINS31 Sechskantschraube . — — 1
M8DIN934 Mutter o e — —_ 1
A8DIN127 Fedefiiig ¢ ¢ ¢ w s 9 2 5 6 8 Mm@ s — — 1
M10 < 15DIN931 Sechskunfschruube PR S R — — 1
M10,5DIN125 Scheibe . . . — — 1
17 52 14 Untergestell, kompleﬁ fur Federgumml — — 1

Tank:

105511 Tank mit eingebautem Werkzeugkasten und

Deckelschraube, komplett . 1 1 1
105512 Benzinhahn ,,Everbest mit Schlauchrmg und

SchnellanschluBmutter ; 1 1 1
105513 Durchgangshahn mit Schnellanschluﬁmuﬂer 1 1 1
10 55 06 Verbindungsleitung 9@ %100 Ig. . : 1 1 1
10 55 07 Zufihrungsleitung 9 @ x1301g. . . . . . 1 1 1

37

VI



Gruppe 6 SATTEL UND TANK:

Stiick / Maschine

Eingebaut in Maschine

Bestell-Nummer Teilbezeichnung DX MBS
= | —a | —a bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr,
10 55 03 Knieschutzkissen, links 1 1 1
10 5508 Knieschutzkissen, rechts 1 1 1
10 5509 ,,Hoffmann'-Tankplakette 2 2 2
105514 TankverschluB . A 1 1 1
10 5515 Dichtring fir TankverschluB . 1 1 1
105516 Dichtring fir Benzinhahn . 2 2 2
165517 Schlissel zum Werkzeugkasten . . . . . . 1 1 1

39




Gruppe 7 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG:

<

(o) I BT

57/ Vet
106045

106710

40

Gruppe 7 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG:

Stick / Maschine ¢ AN i
Bestell-Nummer - Teilbezeichnung S A e e |
—1 —2 —2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.

Batterie:
10 60 20 Bafterie 6 V7 Ah . . . . . . . . . .. .. 1 1 1
10 60 21 Batteriespannband . . . . . . . . . . . L. 1 1 1
10 60 22 Spannbolzen-Unterteil . . . . . . . . . . . 1 1 1
10 60 23 Spannbolzen-Oberteil . . . . . . . . . . ., 1 1 1
M6 > 40DIN931 Sehraube « « » « ¢ ¢ v 5 6 ww e ¢ 8 2.2 3 1 1 1

Scheinwerfer:
10 60 10 Scheinwerfer 1607, komplett, mit Abblend-

SEHAMEE 5 5 5 4 ¢ 2 2 i swsmm 5 = 4 » 1 1 1

106017 Abblendschalter, komplett . . . . . . . . . 1 1 1
106018 Abblendschalterkappe . . . . . . . . . .. 1 1 1
106019 Zindschlossel . . . . . . .. . L. 1 1 1
10 60 M1 Lampenglas sl w3 3 "3 s @ 5 ¢ 5 5 o 1 1 1
10 60 42 Gloshaltering « o o« =« ¢ 5 & & w3 4 1 1 1
10 60 43 Dichtung zum Lampenglas . . . . . . . . . 1 1 1
10 60 44 RefleRIor & & 5w & & 2 & o i moow o o 5 o 1 1 1
10 60 45 Fassungsteller” < -« » & & L & ¢ v o 5 5 3 1 1 1
10 60 46 Glashaltefedern . . . . . . . . . . . ... 6 6 6
10 60 47 Zugfeder fiir Fassungsteller . . . . . . . . . 1 1 1
10 60 48 Scheinwerfereinsatz, komplett . . . . . . . . 1 1 1
—_——— Biluxbirne 6V-35/35 W. . . . . . . . . . .. 1 1 1
—_—— Glihlampe ,H* 6 V-1,5W . . . . . . . .. 2 2 2
106013 Becherbirnen fir Kontrolleuchten . . . . . . 2 2 2

Ricklicht:
896015 Riicklicht, kombiniert mit Rickstrahler . . . . 1 — —

4

VII

VIII




Gruppe 7 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG:

Stick [/ Maschine

Eingebaut in Maschine

17 62 01

Bestell-Nummer Teilbezeichnung MR LR
—1 —2 —2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr,
176015 Ricklicht, kombiniert mit Rickstrahler und
Bremslicht, komplett . . . . . . . . . .. — 1 1

17 60 09 Gliihlampe 6 V-1I0OW . . . . . . . . . . .. — 1 1
17 60 38 Bremslichtschalter . . . . . . . . . . . .. — 1 1

Signalhorn:
10 60 40 Signalhorn, kemplett . . . . . . . . . . .. 1 1 1
10 60 41 Signalhornhalter . . . . . . . . .o 1 1 1

Tachometeranlage:
10 62 10 Tachometer 803/120 km . . . . . . . . . 1 1 1
106201 . Tachospirale 10301g. . . . . . . . . . . . . 1 — —

Tachospirale 1050 1g. . . . . . . . . . . .. — 1 1

43

Vil



Gruppe8 MOTOR UND KRAFTUBERTRAGUNG:

105010,
175010 %

105011

109012

44




Gruppe8 MOTOR UND KRAFTUBERTRAGUNG:

Stiick / Maschine

Eingebaut in Maschine

Bestell-Nummer Teilbezeichnung kb
—1 i —2 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Motor:
10 90 01 Motor ,,ILO MG 175 F*, 3-Gang-Getriebe mit
Auspuffiberwurfmuttern und 2 Dichtungen . 1 — —
17 90 11 Motor ,,ILO M 175, 4-Gang-Getriebe mit Aus-
puffiberwurfmuttern und 2 Dichtungen . . . — 1 1
Avuspuffanlage:
10 90 11 Auspuffrohr, links 1 1 1
1059012 Auspuffrohr, rechts . 1 1 1
109013 Schallddmpfer, links 1 1 1
1090 14 Schallddmpfer, rechts . . 1 1 1
Kette und Verkleidung:
105010 Rollenkette 121 Glieder '/, =Y/, . . . . . . 1 — —
17 5010 Rollenkette 114 Glieder 1/, X 3/,,". — 1 1
10 50 11 Kettenschutz' . . 1 — —_
17 50 01 Oberer Kettenschuiz E . o - 1 1
17 50 04 Unterer Kettenschutz, verchr. . . . . . — 1 1
Mé6 < 15DIN931 Sechskantschraube, blanlk . — 2 2
Mé < 10DIN84 Zylinderschraube e e 2 — —
A6DIN127 Fedefring : " : s sig % 5 8 3 8 ¢ &, 5.8 § 3 2 2 2
Mé6,4DIN125 SChEibe: &« 4 & « wowmm & v 5 s 2 —

45

VIII



Gruppe 9 ZUBEHOR:

46

106451

)
102001

Gruppe 9 ZUBEHOR:

Stiick / Maschine

Eingebaut in Maschine

Bestell-Nummer Teilbezeichnung IR
g —2 —3 bis ab
Serie 1 | Serie 2 | Fahrgest.-Nr. | Fahrgest.-Nr.
Werkzeug:
10 65 00 Werkzeugsatz, komplett, mit Tasche . . . . . 1 1 1
Pumpe:
10 65 08 Luftpumpe mit Einsteckschlauch . . . . . . . 1 1 1
Nummernschild:
107001 Nummernschild . . . . . . . . . . . . .. 1 1 1
AMB5 x 12DIN91 Linsensenkschraube . . . . . . . . . . .. 2 2 2
ASDIN127 Federring . . . . . . . . . . . . . .. . 2 2 2
M5DIN934 MEHEF wwwms 3 5 8 6 wmig = ¢ 5 & 5 % 2 2 2
1070 07 . Hoffmann‘“-Plakette fir Hinterrad-Schutzblech 1 1 1
M3DIN934 Mutter . . . . . . . . . . Lo 1 1 1
A3DIN127 Federring « = o o« s 5 5 o ® s & & % & & & & 1 1 1
Lenkerschlof:
10 64 51 LenkerschloB, komplett . . . . . . . . . .. 1 1 1 _— 171 810

IX

47



